قم: مکتبه بصیرتی، بی تا.

مقدسی. مطهر بن طاهر. البدء و التاریخ. به اهتمام کلمان هوار. بیروت: دار صادر، بی تا (افست از چاپ پاریس ۱۸۹۹ م).

### Transliterated Bibliography

Balādhurī, Aḥmad ibn Yaḥyā. *Ansāb al-Ashrāf*. researched by Muḥammad Bāqir al-Maḥmudī. Qum: Majma' Iḥyā' al-Thaqāfa al-Islāmīya, 1998/1419.

Dīnawarī, Aḥmad ibn Dāwūd. *Akhbār al-Ṭiwāl*. researched by 'Abd al-Mun'im 'Āmir. Cairo: Dār Iḥyā' al-Kutub al-'Arabīya, 1960.

Ibn Qutayba, Abū Muḥammad ibn Muslim. *al-Imāma wa al-Sīyāsa*. researched by Ṭāhā Muḥammad al-Zaynī. Beirut: Dār al-Ma'rifa li-l-Ṭabā'a wa al-Nashr, s.d.

Ibn 'Asākir, 'Alī ibn Ḥasan. *Tārīkh-i al-Madīna Dimashq*. researched by 'Alī Shīrī:

Beirut: Dār al-Fikr, 1995/1415.

Ibn A'tham, Abū Muḥammad Aḥmad ibn 'Alī. *al-Futūḥ*. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiya, 1986.

Ibn Ḥajar, Aḥmad ibn 'Alī. *al-Iṣāba fī Tamyīz al-Ṣaḥāba*. Beirut: Dār Iḥyā' al-Tūrāth al-'Arabī, s.d. (Ūfsit az Chāp-i Aval 1910/1328).

Ibn Kathīr, Ismā'īl ibn 'Umar. *al-Bidāya wa al-Nihāya*. Beirut: Dār Iḥyā' al-Tūrāth al-'Arabī, 1993.

Ibn Namā, Ja'far ibn Muḥammad. *Mathīr al-Aḥzān*. S.l.: s.n. 1900/1318.

Ibn Ṣabāgh, Nūr al-Dīn 'Alī ibn Muḥammad. *al-Fuṣūl al Muhimma fī Ma'rifa al-Aḥwāl al-A'imma*. Najaf: Maktaba Dār al-Kutub al-Tijāriya, s.d.

Ibn Shahr-i Āshub, Abū Ja'far Muḥammad ibn 'Alī. *Manāqib Āl Abī Ṭālib*. ed. Sayyid Hāshim Rasūlī Maḥalātī. Qum: Intishārāt-i 'Alāmah, s.d.

Irbilī, 'Alī ibn 'Isā. *Kashf al-Ghumma fī Ma'rifa al-A'imma*. ed. Āqā Sayyid Ibrāhīm Mīyānjī. S.l.: Nashr-i Adab al-Ḥauza, s.d.

Khawārazmī, al-Muwaffaq ibn Aḥmad. *Maqṭal al-Ḥusayn*. Najaf: Maṭba'a al-Zahrā, 1948.

Majlisī, Muḥammad Bāqir. *Biḥār al-Anwār*. Tehran: al-Maṭba'a al-'Ilmiyya, 1980/1358.

Maqdisī, Muṭahhar ibn Ṭāhir. *al-Bad' wa al-Tārīkh*. ed. Clement Huart. Beirut: Dār Ṣādir, s.d. (Ūfsit az Chāp-i Paris 1899).

Miskawayh, Abū 'Alī. *Tajārib al-Umam wa Ta'āqub al-Himam*. researched by Abū al-Qāsim Imāmī. Tehran: Dār Surūsh li-l-Ṭabā'a wa al-Nashr, 1988/1366.

Mufīd, *al-Irshād*. Qum: Maktaba Baṣīratī, s.d.

Qumī, Shīkh 'Abās. *Muntahī al-Āmāl*. Qum: Intishārāt-i Hijrat, 1987/ 1365.

Samāwī, Shīkh Muḥammad ibn Ṭāhir. *Ibṣār al-'Ayn fī Anṣār al-Ḥusayn*. researched by Shīkh Muḥammad Ja'far al-Ṭabasī. S.l.: Markaz-i al-Dirāsāt al-Islāmiya li-Ḥaras al-Thawrah, 1958/1377.

Sayyid ibn Ṭāwūs. *Al-Luhūf ‘alā qatlā al-Ṭufūf*. Tehran: Intishārāt-i Jahān, 1986/1364.

Shahīdī, Sayyid Ja‘far. *Pas az Panjāh Sāl*. Tehran: Daftar-i Nashr-i Farhang-i Islāmī, 1989/1367.

Sibṭ ibn Jawzī. *Tadhkira al-Khawāṣṣ*. Qum: Manshūrāt-i al-Sharīf al-Raḍī, 1957/1376.

Ṭabarī, Muḥammad ibn Jarīr. *Tārīkh al-Rusul wa al-Mulūk*. researched by Muḥammad Abū al-Faḍl Ibrāhīm. Cairo: Dār al-Ma‘ārif, 1971.

Ṭabarsī. Faḍl ibn Ḥasan. *I‘lām al-warā bi a‘lām al-Hudā*. Tehran: al-Maktaba al-‘Ilmīyya al-Islāmīyya. 1920/1338.